te in hac, & in altera vita consumet; hoc initium est malorum...

Impudicitia terribilis est...

Supplicia, quibus Deus hoc punit peccatum.

Impudicorum neglecta, & castitas.

Malis...

Quo hinc libido impellat.

Sexcenta mala...

cia loquar, non loquor solum de turpibus factis, quae fati humana consideratio coercet...

Verè affirmari potest peccatum hoc esse causam omnium malorum. Hoc bellum in Regnis, seditio...

Tertullianus ait impudicum amorem quemdam habere nexum, & quoddam veluti commercium cum aliis omnibus criminibus...

Diceret naturam per se solam non posse nos in hoc flagitium pertrahere; opus esse, ut arte ad id excitemur...

Quomodo nam mundus corruptus innocentem christianae institutionis caracterem in ridiculum traducere conatus non est?

Quouique mortales hoc scelus impellit? Nulla sunt negotia, quae non deficiant, nulla pericula, quae non subeant...

Nonne mirum est homines qui adeo sanctam, ac param, qualis est nostra, Religionem profitentur, beate fortè adhibere ea sceleris, quae pudorem cient, eaque traducere in argumentum iocorum...

Exteriora mala, quorum causa est.

Impudicum amorem quemdam habere nexum...

Hoc in vitio naturae ars additur.

Mala educatio, praevigilantia, quae quidam adolescentibus in spiritalium, eorum in nocentiam corrumpunt.

cura celare contendis? Quis timor ne amor tanta dissimulatus arte aliquando erumpat, vel a vigilantia parentis, vel a sponsi zelotypia deprehensus?

Exteriora mala, quorum causa est.

Malis...

Alia mala quae hanc cupiditatem constantem quantur.

De impudicis cogitationibus.

Omnia id cordis carpitur...

dine illeceum, facile hosti oppugnanti vietas dat manus. Idem.

Deus cum Noe loquens testatus est futurum ut spiritus suus non permaneret in homine, quia non aliud erat, quam caro: Non permanebit spiritus meus in homine, quia caro est.

Natus eras egregiis praeditus dotibus, naturam vero tuam egregia educatio perfecerat. Corporis qualitates in te praecarae hae bona corruperunt, et everterunt spem illam, quam omnes conceperant.

Cato tuus vacans voluptatibus rationis imperium assequitur; & inde accidit, quod spiritus carnalis effectus sensibilibus tantummodo rerum cognitione inhaeret, & ea confectatur, quae sensibus patent.

Quinam conscientiae penitus ante hoc scelus? Si impudicus nondum tenuisset Dei timorem excussit; omnia principia, instituta omnia sanctae educationis, quae illum videt, iudicium formidabile, quod expectat, ignis, qui comburendus est, infelix aeternitas illi intentata, quam tumultus, atque formidinis causa?

Infirmus...

Quomodo vitium hoc paulatim cor perdat.

Quomodo hoc vitium spirituum recordem faciat.

ibidem.

ibidem.

Sollicitudines, quae tumulcosi, qui hoc peccatum praecedunt.

gro

gro anorum spatio praprandus est infelix aliquis congressus; ideo sexcenta perterenda sunt dicta, factaque, omnia distulanda, omnia toleranda.

Argumentum ejusdem continetur.

Huius vitijs tyranis.

1. Petr. c. 3.

Cecitas, quam hoc vitium patit.

Huius vitium in mundo patit.

Impudicis longe

est in effectis suis. Infelici fecunditate seipsum multiplicare didicit, & dici potest, fons plerorumque scelerum, quia Christianum orbem late corrumpunt. Confessiones, & Communiones sacrilege, scandala in civitatibus, diffidia in familiis, detractiones, terrerimque calumnie, parricidia quoque, venena, lites, cades, abortus, funeste desperationes, quae miseris adigit creaturas ad fructum sceleris scelere nequiori de medio tollendum, sanctissimarum rerum adominabiles prophanationes, ut plurimum sunt effectus huius peccati, quod vulgo fragilitas appellatur. Sed horribilior caecitas nonne recitanda est inter funestissimos nequissimi criminis huius effectus? Heu! Modicus horror, quin vobis tantam ingerit scelus, nonne indicio est vos huius creaturis esse participes? Numquid non estis participes criminis, ex quo illa procedit? P. Nepros in Christianis Considerationibus Tomo 2.

Plurimum scelerum causa.

Cecitas vulgatissimus est, ac feneffimus peccati impunitatis effectus. Hac poena Deus punit impudicos. Inordinatis ipsorum cupiditatis ipsis sunt cupiditatibus, & caecitate, quam in noxias eorum voluptates infundit. Sese abdidit impudicia, Sanctus Paulus ait, & tradidit illos Deus inordinatis cordis eorum desideriis, ac erroribus caeci spiritus, qui illos ad indignas homine actiones impulit. Statim ac patris hanc tibi dominari cupiditatem, rationis iacturam subire incipis; si illius aliqua adhuc intertinent lumina, omne illis suffocandis impendit studium. Perturbant passionem, quae cordis imperium abscuta est; importuna sunt, ideoque damna. Ubi impudici illi fenes criminosa inlere consilia contra castissima Susanna pudicitiam, Scriptura testatur, omnem illos sensum abesse. Idem Tomo 2.

Cecitas co mitatur, & sequitur hoc peccatum.

Impunitas efficit, ac fides amittitur.

Quam delicta sic vitium consistat.

Temelitas quem illius amor patit in summa.

Vaultas fa pe ad impudicitiam via est.

Quam deo contumeliosum sit hoc peccatum.

creaverit; sed hoc tandem professus est, cum eas vidit impudicitias, quibus homines ante diluvium sese abdidit. Idem.

Corpora nostra sunt accepta viciis, quae per peccatum poluuntur.

Si Deus adeo iraciter propter injuriam, quae sibi inferitur, ubi materiale ipsius Templum polluitur, nunquid minus irascetur, ubi impudicus pollut corpus suum, quod est vivens templum Spiritus Sancti? Impudicia in Christiani corde, & corpore est abominatio dejectionis in loco sancto. Itane respiciemus impudicitiae peccatum, cum illud fragilitatem vocamus? cum illud statumimus argumentum sermone magis iudicandum, & nostrae voluntatis obiectum? cum in illo supremam felicitatem nostram statumimus; ac illud Deo ipsi praeferimus? Idem.

Servitus, in quam hoc vitium adducit.

Miseri hanc mancipia, si infamiam suam audent fateri, suas consistentes miseras, quam terribilis, crudelique exercitatione torquentur noctes, ac dies! quibus vinculis impediuntur, quibus onerantur contentis, cum impudicia sua eos secentis fatigat officijs, & obsequijs, quae licet inutili conatu, singulis momentis praestare contendunt! Quomodo illa intrinsecus flammatur suarum actus impurities devorat, metu, & zelotypia rodit, odio, ira, & furore ad insaniam usque compellit; vanis insanisque sumptibus extrinsecus absumit; torque mentem, corrumpit animam, corpus destruit; illa sibi in ludibrium vertit, atque cogit tacere, loqui, metue, sperare, redire, lugere, vivere, mori, reviviscere, sexcentas in mundo feruae personas, feri fabulam populi, & saepe eorum etiam, quae admanant, quod eo illorum turpia obsequia superbiebant eadem contemunt. Nullus umquam fuit vel periculosior hostis, vel crudelior tyrannus, vel fevior demon, quam amor iste crudelis, qui in animam exercet vires, & quidquid magis tumultuosum est, ut illam torqueat. Maimeburg. Sermone pro feria sexta post secundam Quadragesimae Dominicam.

Quam delicta sic vitium consistat.

Temelitas quem illius amor patit in summa.

Hoc vitium se statim prodit.

Hieron. l. 1. Epistolae.

1. 3. 4. 6.

in mutuo officiorum, & obsequiorum certamine: quae omnia ostendunt, ignem, quo illi flagrant, exiguo tantum cineri esse insuperatum. Denique impurissimi huius ignis flamma effugit in prostitutionibus, rapibus, sacrilegijs, aliisque sceleribus omnibus, quae nominatim proferre pudor vetat. Ut autem tot criminibus comulus accedat, pluraquam diabolicam homines addunt impudenciam, cum gloriarri audent de suis impudicissimis, & glorie sibi vertere, quod illos rubore deberet suffundere. Liber cui titulus: La Guerre aux Vices.

Animadvertit Tertullianus, cum virtus aliqua amat, ferri aequo animo nequaquam posse oppositi vitii suspitionem: Rei displicitis etiam opinio reprobatur. Si impudicitiam detestaris, quantum illam detestaris fas est; non solum vitandum tibi est, quidquid cor tuum corrumpere poterit; sed vitae ratio ita irreprehensibilis esse debet, ut maxime venenata calumnia nihil tibi possit obicere: Rei displicitis etiam opinio reprobatur. Nequicquam ergo te hortor, ut hoc infringas commercium, quod jam pridem male audit; respondeas quippe nullum munus hac suspitione vacare, nullum hoc esse innocuum. Est quidem: ac nonne plurimi ob hac colloquia, & familiaritates hanc obloquantur? Nonne verum est, ita prebent occasionem suspitionibus adversum te? Aliquidne ultra requiritur, ut salutare, quod tibi traditur, consilium tenearis amplecti? Quicumque puritatem diligit, non feret unquam obici sibi vel solam feciem vitii, quod est huic virtuti contrarium. Multo magis igitur ex tribus tuis persona illa dimittenda est, quam nimis deperire accutaris; quamcumque rationem afferas, ut factum probes, jam nocens est, ubi illam perdnaciter retines. Lambert, Sermone decimoquarto de Vita Ecclesiastica.

Namquam satis preclaro nobis postibus coacta hoc vitium.

Testat, de Carne Christi.

Vitium hoc omnes corruptores vitiositate illius, qui cum dominatur.

Nihil inaufum relinquatur, ut misera creatura fiat facis; illi devoveat libertas, bona, honor, conscientia, pro eadem cruce, mortificationes perferuntur, de gradu deficient qui illam deperit, ad paupertatem redigitur, tot se obicit, ut totius civitatis fiat fabula, ut parentum, & consanguineorum contempsum, ac indignationem in se convertat. Nonquid cognati deservunt, patrum maritumque odia subenda? Jam hoc finis; nunquid ipsa requies amittere, ac secentis indignissimis obsequijs sese dimittere oportet? haec etiam sunt; periculosa necenda sunt artes, & criminosa consilia adimplenda? Jam & haec sunt &c. Exomienteres Panegyrico S. Joannis Baptista.

Omnis horum & existimatiois rationes de quibus.

Cur hoc scilicet perhorrescere debeamus.

Ubi alicui hoc vitium dominatur, nulla ferme in mente illius ratio est, nulli ferme boni sentis in corde, nulla ferme in anima religio. Egregie haec faces obcurantur sexcentis vaporibus, qui cum atollantur, illisque offundunt caliginem; etenim ubi spiritus corpori imperitare debet, corpus dominatur spiritui, eumque in turpi detinet servitute. Bona cordis sentis evanescent, ac prima pietatis semina suffocantur: tanta caecitas est. Auditor Sermone moralium, Tomo octavo.

Nihil inaufum relinquatur, ut misera creatura fiat facis; illi devoveat libertas, bona, honor, conscientia, pro eadem cruce, mortificationes perferuntur, de gradu deficient qui illam deperit, ad paupertatem redigitur, tot se obicit, ut totius civitatis fiat fabula, ut parentum, & consanguineorum contempsum, ac indignationem in se convertat. Nonquid cognati deservunt, patrum maritumque odia subenda? Jam hoc finis; nunquid ipsa requies amittere, ac secentis indignissimis obsequijs sese dimittere oportet? haec etiam sunt; periculosa necenda sunt artes, & criminosa consilia adimplenda? Jam & haec sunt &c. Exomienteres Panegyrico S. Joannis Baptista.

Sattem aures audeas tuis, quae dicuntur de te: dicet aliquis puella cubile, Mortales omnes de tua imbecillitate loquuntur; existimatio tua pessima abit, honor tuus evanescit; iamjam tamquam profutura, ac infamis muliercula habetis. Quidquid maxime dicatur; & quodcumque de moribus meis feratur iudicium, nihil moror, licet mortalibus omnibus displicerem, voti mei sum comas, dum illi placeam, quem diligo. At vides quantum doloris afferas consanguineis tuis, quibus cordi est tui nominis exillimatio, & lugent, quod male audias. Haec me non movent; & quamvis illis displiceam, penes me adionum mearum arbitrium esse volo, nemini de illis rationem redditura. De la Volpissime, Sermone de impudicitia.